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    Pöytäkirja  

 

  VN/3128/2023 

 24.10.2023  

   

   

Kokous 6/2023 

 
  

 

TE-PALVELUT 2024 JA KOTO2024 –UUDISTUS:  

OHJAUS JA TIEDOLLA JOHTAMINEN -TYÖRYHMÄ  
 
 
 
 
 
 

  

 
Aika Ti 24.10.2023 
 klo 13.45-16.00 
 
Paikka Teams 
 
Osallistujat Lari Anttonen, neuvotteleva virkamies, TEM (pj) 
 
 jäsenet 
 
 Elina Duréault, Porvoon elinkeinopäällikkö, ruotsin ja kaksikielisten  
 kuntien verkosto 
 Sari Haavisto, neuvotteleva virkamies, TEM  
 Teija Hautera, johtava lakimies, KELA 
 Minna-Marja Jokinen, hallitusneuvos, VM 
 Mari Kokko, työmarkkina-asiamies, Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat 
 Jouko Nieminen, strategiajohtaja, KEHA-keskus 
 Meri Pensamo, hallitussihteeri, TEM 
 Päivi Rahkonen, Hollolan kunnanjohtaja, Kehyskunnat 
 Sini Sallinen, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto 
 Janne Savolainen, erityisasiantuntija, OKM 
 Annukka Sorjonen, Helsingin työllisyysjohtaja, Kuutoskaupungit 
 Santtu Sundvall, hankepäällikkö, KEHA-keskus 
 Tuula Säynätmäki, Keski-Suomen TE-toimiston johtaja, TE-toimistot 
 
 sihteeristö 
 
 Ahti Avikainen, erityisasiantuntija, TEM (pääsihteeri)  
 Anne Kuoppala, erityisasiantuntija, TEM 
 Kristiina Santos, erityisasiantuntija, TEM 
 Hanna-Maria Urjankangas, johtava asiantuntija, TEM (siht.) 
 

 
1. Kokouksen avaus; pj. Lari Anttonen 

 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Hyväksyttiin kokouksen asialista ja 26.9.2023 pidetyn 5. 

OHTI-työryhmän kokouksen muistio. 

 

2. TE24-asetusvalmistelun tilanne; Meri Pensamo 

 

Meri Pensamo esitteli asetusluonnoksia kokouksen asialistan liitteenä olleen aineiston poh-
jalta.  
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VNA työvoimapalveluiden ohjauksesta 
 
Asetuksessa on tarkoitus säätää alueellisten työllisyyden edistämisen yhteistyö- ja seuranta-
keskusteluiden järjestämisestä. 
 
Keskustelussa nostettiin esille alueellisten työllisyyden edistämisen yhteistyö- ja seuranta-
keskustelujen järjestämisen kohdalla kysymys siitä, kuka seuraa työvoimaviranomaisten on-
nistumista sekä ELY-keskusten/elinvoimakeskusten, TEM:n ja KEHA-keskuksen rooleista ja 
prosessin ohjauksesta. Käsillä oleva pykälän koskee vain keskusteluiden järjestämistä, 
mutta KEHA-keskukselle on laissa säädetty rooli tuottaa tietoa ja arvioida. ELY-keskusten 
roolista ei ole valtuutta säätää tarkemmin. Vuoropuhelu eri osapuolien kesken ei ole säädös-
asia, mutta sitä on mahdollista kuvata säädöksen perusteluissa.  
 
TEM ja VM vastaavat työvoimaviranomaisten toiminnan onnistumisen arvioinnista, kyseessä 
on kokonaisarviointi kuntien tilanne huomioon ottaen.   
 
Keskustelussa pidettiin hyvänä väljää sääntelyä, koska alueet ovat erilaisia.  
 

ELY-KEHA-VNA (ELY-VNA:n muutokset) 

 

Asetuksen muutostarpeet koskevat KEHA:n tiedon tuottamiseen sekä TE-palveluiden tulok-
sellisuuden ja toimivuuden seurantaan ja arviointiin liittyviä tehtäviä. Näillä tehtävillä on kyt-
kentä valtakunnallisiin tavoitteisiin, neuvottelukunnan tehtäviin, alueellisiin yhteistyö- ja seu-
rantakeskusteluihin sekä työvoimapalveluiden järjestämisen arviointiin. KEHA:n neuvontapal-
veluista ei säädetä tässä yhteydessä, tarvetta säätämiselle arvioidaan myöhemmin samoin 
kuin kv-rekrytoinnin osalta.  
 
Keskustelussa nostettiin esille kv-rekrytoinneista säätämisen aikataulu. Todettiin, että säätä-
mistarve on tunnistettu, mutta tarkempi valmistelu on vielä kesken.  
 

Valtakunnalliset tavoitteet & KEHA:n tehtävät 

 

Valtakunnallisten tavoitteiden osalta keskusteluun nostettiin kysymys siitä, millä aluejaolla 
tietoa tarvitaan valtakunnallisen tiedon lisäksi. Todettiin, että ELY-alue on varmasti perus-
teltu, toisaalta maakunta on hyvä, koska osa ELY-alueista sisältää useamman maakunnan. 
Valtakunnallisia tavoitteita koskevan tiedon sekä arvion tuottamiseen kerran kalenterivuo-
dessa kiinnitettiin huomiota, koska esimerkiksi työllisyysalueilla on todennäköisesti tarve tar-
kastella tietoja useammin. Todettiin, että tilasto- ja rekisteriaineistot ovat käytettävissä tar-
peen mukaan ja tilastoihin perustuvaa aineistoa on mahdollista tuottaa eri aluejaoilla. KEHA-
keskuksen laatima asiantuntija-arvio puolestaan on laajempi kirjallinen materiaali, joka pe-
rustuu KEHA-keskuksen säännölliseen tietotuotantoon ja toteutetaan kalenterivuosittain.  
 
Neuvottelukunnan tehtävät & KEHA:n tietotuotanto 
 
Keskustelussa esille nousi kysymys työvoimaviranomaisen toiminnan ja resursoinnin keskei-
sistä tunnusluvuista sekä niiden saatavuudesta ja suhteesta neuvottelumenettelyyn. Neuvot-
telumenettelyn käynnistämisestä säädetään kuitenkin erikseen, ja siinä yhteydessä huomi-
oon otettavaksi tulee myös muita tekijöitä kuin valtakunnallisten tavoitteiden tilanne.  
 
KEHA:n arviointitehtävän osalta nostettiin esille kysymys siitä, koskeeko se keskuksen 
omalla vastuulla olevien työvoimapalveluiden toimeenpanoa ja tuloksellisuutta. Näin on, 
minkä vuoksi tiedolla johtamisen kokonaisuus on tarkoitus organisoida erilleen työvoimapal-
veluiden järjestämisestä. 
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Yhteistyö- ja seurantakeskustelut & KEHA:n tietotuotanto 

 

Keskustelussa pidettiin hyvänä sitä, että keskusteluihin tuotettava tietopohja sisältää tietoai-
neiston ohella asiantuntija-arvion. Esille nostettiin myös yhteistyö- ja seurantakeskustelujen 
yhteys neuvottelumenettelyyn. Yhteistyö- ja seurantakeskusteluja varten tuotettavan tiedon 
perusteella voi havaita ennalta sellaisia kehityskulkuja, jotka voivat mahdollisesti johtaa neu-
vottelumenettelyn käynnistämiseen. 
 
Huomiota kiinnitettiin myös siihen, että asetusluonnoksen mukaan KEHA:n tulisi tuottaa tie-
toa ja asiantuntija-arvionsa työvoimaviranomaisten palvelujen järjestämisestä ja saatavuu-
desta, kun ELY-KEHA-laissa viitataan palveluiden tuloksellisuuteen ja toimivuuteen.  
 
Lisäksi esille nostettiin kysymys siitä, kutsuuko useamman maakunnan alueelle sijoittuva 
ELY-keskus kaikkien maakuntien viranomaiset tulevaisuudessa yhteen kokoukseen, vai jär-
jestetäänkö useammat maakunnittaiset erilliskeskustelut. Tarkoituksena on säätää vain siitä, 
mikä ELY-keskus järjestää kunkin alueen yhteistyö- ja seurantakeskustelut ja jättää esimer-
kiksi keskustelujen lukumäärä harkittavaksi alueellisista lähtökohdista.  
 

Työvoimaviranomaisen työvoimapalvelujen järjestämisen arviointi & KEHA:n tietotuotanto 

 

Keskustelussa nostettiin esille kysymys siitä, onko jo tiedossa millä mittareilla työvoimaviran-
omaisia tullaan arvioimaan. Myös mahdollisiin vireillä oleviin kanteluihin kiinnitettiin huo-
miota. KEHA-keskuksen ehdotuksesta puheenjohtaja linjasi, että seurantamittareita tullaan 
käsittelemään OHTI-työryhmän seuraavassa kokouksessa. Kanteluiden osalta todettiin, että 
aluehallintovirastoilla tulee olemaan velvollisuus ilmoittaa niiden perusteella havaituista puut-
teista ja niistä tullaan saama tieto KEHA:n järjestelmiin. 
 

Asiat, joista ei ole tarpeen säätää tarkemmin 

 
Työvoimapalveluiden järjestämisen arvioinnissa käytettävistä perusteista säätäminen nostet-
tiin esille, mutta keskustelussa todettiin yksityiskohtaisemman säätämisen olevan vaikeaa 
eikä se olisi tarpeen, koska kyseessä on kokonaisarviointi.     
 
Valtakunnalliseen tietovarantoon tallennettavien muiden tietojen osalta todettiin, että tunnis-
tetuista tarpeista (kuten rahoitukseen liittyvä data) huolimatta näiden muiden tietojen tarken-
taminen ei TE-digin valmistelutilanteesta johtuen ole asetusvalmistelun yhteydessä mahdol-
lista. Jatkossa tietovarantoon liittyviä kysymyksiä on mahdollista käsitellä yhteiskehittämisen 
mallilla neuvottelukunnan pysyväksi jaostoksi suunnitellussa tietojaostossa. Aikataulun 
osalta on selvää, että kaikki tarvittava data ei ole käytettävissä vielä vuonna 2025. 
 
KEHA:n tehtävästä hoitaa julkisiin työvoimapalveluihin sekä yritystoiminnan aloittamiseen ja 
kehittämiseen liittyviä valtakunnallisia tieto- ja neuvontapalveluja on tekeillä esiselvitys, jossa 
keskitytään siihen, miten prosessit KEHA:ssa järjestetään. Säätämiseen ei ole tunnistettu 
tarvetta.  
 
TE-24-asetusten aikataulu 
 
Lausuntokierrokselle lähetettävät asetusluonnokset viimeistellään ja käännetään loka-mar-
raskuun aikana ja lausuntokierrokselle varataan aikaa joulukuusta helmikuulle 2024. Lausun-
topalautetta käsitellään työryhmän maaliskuun kokouksessa, jatkovalmistelu ajoittuu maalis-
huhtikuulle. Tavoitteena on, että valtioneuvosto antaa asetukset toukokuussa 2024.  

 

3. OHTI-työryhmän kokoussuunnitelman päivitys; Ahti Avikainen 

  
Puheenjohtaja totesi, että arvioinnissa käytettävää kehikkoa tullaan käsittelemään työryhmän 
marraskuun kokouksessa.  
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Ahti Avikainen totesi työryhmän työskentelyn keskittyvän seuraavaksi kysymyksiin, joista ei 
ole tarpeen säätää asetuksella, mutta joista on syytä linjata tarkemmin. Loppuvuonna on 
vielä kaksi kokousta, joista marraskuun kokouksessa käsitellään valtakunnallisten tavoittei-
den asettamista sekä palvelujärjestelmästä valtioneuvostolle annettavaa selvitystä ja joulu-
kuussa alueellisia yhteistyö- ja seurantakeskusteluja.  
 

4. Muut asiat 

 

Ei muita asioita 
 

5. Kokouksen päättäminen ja seuraavat kokoukset 

 

 Seuraavien kokousten ajankohdat toukokuulle 2024 asti löytyvät asialistasta. Puheenjohtaja 
 päätti kokouksen klo 16.00. 

 
 

 
 

 
 


